
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 1 
01.06.2017 

 

Z Á P I S   č.   34 / 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 01.06.2017 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 10 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 4 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.05.2017 do 01.06.2017 včetně. 
Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího 
jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Martin Kočí se omluvil, přijde později. 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 4 občany. 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Česká pošta v Telnici 

5) Závěrečný účet obce Telnice za rok 2016 

6) Inventarizace obecních pozemků 

7) Různé 

 
Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán. 

 
Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé: 

Prodej obecního pozemku p.č. 447 v k.ú. Telnice u Brna 
Směna obecních pozemků s XXXXX XXXXXXXXXX 
Garáže v nádražní čtvrti 
Žádost o odkup pozemků pod garážemi v areálu bytovek v nádražní čtvrti 
Audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech  
Stavební úpravy OÚ Telnice 
Instalace klimatizační jednotky 
Materiál pro zateplení budovy 
Fasádní omítka 
Fasádní penetrace 
Lešení 
Sdělení Zeměměřičského úřadu 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 2 
01.06.2017 

Žádost Linky bezpečí 
Žádost ŘKF Telnice  
Žádost o ořezání javoru  
Rozhodnutí JMK telnický bobr 
Zabezpečení nedělního klidu vyhláškou 
Dotace JMK Dotační smlouva 
Dotace JMK – neschválení žádosti o dotaci 
Žádosti o obecní dotaci typu B 
Nájemní smlouva s KTS Ekologie 
Pověření starosty obce - OSA 
Sběr šrotu 
Odměny – Ekokom za 1Q 2017 
Souhlas s veřejnoprávní Smlouvou SÚ Sokolnice – Pavel Homola 
Stavební řízení - chodník U Rybníka, Telnice 
Příspěvek na výsadbu  
Vyúčtování vody předané za rok 2016 
Příloha č. 1 – Smlouva s KTS Ekologie 
Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených Dětí Prostějov  
Věcné břemeno kanalizace ul. Draha  
Sečení trávy  
Retardér  
Manželé XXXXXXXX a jejich korespondence  
Černé skládky – Hliníky 
Žádost p.XXXXXXXX 
Úkol pro finanční výbor 
Telnický rybník 
Veřejnoprávní smlouva s Městem Újezd u Brna 
Rozpočtové opatření 3-2017 
Informace o výsledcích zápisu do MŠ 2017/2018 
Podmínky LHD 2017  
Aktuální stav výběru místních poplatků 
Závěrečný účet DSO Region Cezava za rok 2016 
Závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2016 
Informace – Telnický zpravodaj 
Pozvánky 
Poděkování 
Stížnost – O2 
Projekt TERRA Group 
 
 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 
7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 3 
01.06.2017 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Petra 
Gabrhela a Miroslava Homolu. Nebyl podán jiný návrh. 

 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Petra Gabrhela a Miroslava Homolu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – jednat ve věci řešení parkoviště na pozemku p.č. 1484/1 v k.ú. Telnice 
u Brna ve vlastnictví Labtech. – Bude jednáno s vlastníky pozemku p.č. 1472/2, resp. 
jejich dědicem, o využití soukromé komunikace pro příjezd parkovišti. Úkol trvá. 

2.2.  Finanční výbor – projednat zprávu o přezkumu hospodaření obce Telnice za rok 2016. 
Splněno. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Krajský úřad JMK – informace o dlouhodobém záměru Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního zlepšovat kvalitu údajů katastru nemovitostí revizemi údajů katastru 
nemovitostí a novým mapováním. TEL-599/2017--Dr 

3.2. Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí – vyúčtování ceny vody 
předané za rok 2016, kterou pro naší obec nakupuje VAS, a.s. od BVK, a.s. TEL-
612/2017--Dr 

3.3.  Linka bezpečí, z.s. – žádost o finanční podporu ve výši 7.500,- Kč. TEL-613/2017—Dr 

3.4.  Římskokatolická farnost Telnice – žádost o finanční dar ve výši 100.000,- Kč na opravu 
věže kostela sv. Jana Křtitele v Telnici. TEL-614/2017—Dr  

3.5.  Spolek pro postavení Orlovny – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice 
typu B na akci s názvem „Jihomoravské bicyklení – Okolo Třeboně“ ve výši 15.000,- Kč. 
TEL-616/2017—Du  

3.6.  XXXXXXXXXX XXXXX – žádost o pronájem částí obecních pozemků p.č. 833/1, o výměře 
63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 833/8 o výměře 390 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, p.č. 987/1 o výměře 349 m2, trvalý travní porost, p.č. 991/1 o výměře 39 m2, 
orná půda, v k.ú. Telnice u Brna. TEL-627/2017—Dr  

3.7.  XXXXXXX XXXXX – žádost o pronájem částí obecních pozemků p.č. 833/8 o výměře 
214 m2, ostatní plocha, jiná plocha, a p.č. 987/1 o výměře 31 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. Telnice u Brna. TEL-634/2017—Dr  

3.8.  XXXXXXXXXX XXXXX – žádost o ořezání větví javoru na obecním pozemku za plotem 
p.č. 833/1 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-635/2017-Dr  

3.9.  Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka Brno – žádost o součinnost při 
monitorování eroze zemědělské půdy v roce 2017 v katastrálním území Telnice u Brna. 
TEL-647/2017—Dr 

3.10.  Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko – pozvánka na setkání starostů Dobrovolného 
svazku obcí Šlapanicko v rámci realizovaného projektu Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných služeb, které se 
uskuteční dne 30.5.2017 v 10:00 hodin. TEL-653/2017—Dr  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 4 
01.06.2017 

3.11.  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – nabídka osobní návštěvy za účelem 
pomoci při orientování se v obsáhlé problematice ochrany obyvatelstva a krizového 
řízení v návaznosti na zákon č. 240/2000 Sb., krizový zákon, který starostovi obce 
stanovuje povinnost zajistit připravenost obce na krizové situace, což je i předmětem 
kontrol HZS v součinnosti s ORP. TEL-657/2017—Dr 

3.12. XXXXXXXX XXXXXX – žádost o pronájem částí obecních pozemků p.č. 825/1, orná půda, 
o výměře 72 m2 a p.č. 833/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2 v k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-669/2017--Dr  

3.13.  Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočky Brno – zápis z kontrolního dne 
ke komplexním pozemkovým úpravám v k. ú. Měnín konaného dne 26.4.2017 
v budově pobočky Brno. TEL-663/2017—Dr 

3.14.  XXXXXXXXX XXXXXX – žádost o zabezpečení nedělního klidu obecní vyhláškou. TEL-
674/2017—Dr  

3.15.  Město Újezd u Brna – nesouhlas zastupitelstva města Újezd u Brna se změnu 
veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie ze dne 2.9.2016. TEL-688/2017-
Dr  

3.16.  Česká pošta, s.p. – žádost o vyjádření k projektu pošta Partner. TEL-692/2017-Dr  

3.17.  XXXXX XXXXX – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 825/1, orná půda, 
o výměře 112 m2 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-693/2017-Dr  

3.18.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor správní – harmonogram úkolů a lhůt pro 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, konané ve dnech 20. a 21. 
října 2017. TEL-694/2017--Dr 

3.19.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – rozhodnutí 
o nepovolení výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského pro 
umožnění odstřelu jedinců tohoto druhu vyskytujících se v oblasti Říčky (Zlatého 
potoka), v k. ú. Telnice u Brna. TEL-695/2017—Dr  

3.20. ČIŽP – rozhodnutí o uložení pokuty ve výši 10.000,- Kč společnosti Princ parket s.r.o. za 
spalování dřevotřísky v kotli, určenému pouze pro spalování paliv stanovených 
prováděcím právním předpisem a určenému výrobcem stacionárního zdroje. TEL-
705/2017--Dr 

3.21. Sokol Telnice, oddíl házené – žádost o povolení sběru železného šrotu v sobotu 
3.6.2017 od 8 hod. na základě dohody s SDH Telnice (XXXXXXX XXXXXXX). TEL-
706/2017—Du  

3.22.  ČEPS INVEST, a.s. – žádost o vydání stanoviska k územně technické studii záměru 
"V417 – zdvojení vedení Otrokovice – Sokolnice". TEL-707/2017—Dr  

3.23.  XXXXXXXXX XXXXX – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu B na akci 
s názvem „Tennessee CUP VII. – nohejbalový turnaj“ ve výši 10.000,- Kč. TEL-
709/2017—Dr  

3.24.  XXXXXX XXXXXXX – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu B na 
tenisový turnaj ve čtyřhře s názvem „Tennessee Challange Cup 2017“ ve výši 3.000,- 
Kč. TEL-714/2017—Dr  

3.25.  Stavební úřad Sokolnice – vyrozumění o podaném odvolání účastníka řízení, pana 
XXXXX XXXXXXX, proti rozhodnutí o umístnění stavby nazvané „Telnice, U Rybníka – 
výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna. TEL-
719/2017—Dr 

3.26. XXXXXX XXXXXX – zpětvzetí žádosti o pronájem obecních pozemků p.č. 1227/16, p.č. 
1255 a p. č. 1256 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-721/2017--Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 5 
01.06.2017 

3.27.  Stavební úřad Sokolnice – prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění 
stavby nazvané „Telnice, K Nádraží, 191: VN kab, DTS. KNN“ na pozemcích p.č. 1215 
PK, 3142 PK, 3141 PK, 3204/1 a 3238 v k.ú. Újezd u Brna a na pozemcích p.č. 1498/1, 
1484/8, 1472/18, 1484/9 a 1484/7 v k.ú. Telnice u Brna do 3.6.2022. TEL-736/2017--Dr 

3.28.  XXXX XXXXX XXXXX– žádost o vydání prohlášení obce, že garáž na pozemku p.č. 1419, 
ev.č. 374 nebyla nikdy majetkem obce. TEL-739/2017—Dr  

3.29.  Stavební úřad Sokolnice – souhlas s odstraněním stavby rodinného domu č.p. 68, na 
pozemku p.č. 577, k.ú. Telnice u Brna (XXXX XXXX XXXXXXXX). TEL-740/2017—Dr 

3.30. XXXXXXXX XXXXXXX, XXX – žádost o pronájem obecních pozemků p.č. 1227/16 o 
výměře 556 m2, zahrada, p.č. 1255 o výměře 265 m2, zahrada, a p. č. 1256 o výměře 
28 m2, orná půda, v k.ú. Telnice u Brna. TEL-741/2017—Dr.  

3.31.  XXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXX XXXXX, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXX X 
XXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX – žádost o odkup pozemků p.č. 1416, 
1418, 1419, 1420, 1421 v k.ú. Telnice u Brna pod garážemi v areálu bytovek v nádražní 
čtvrti. TEL-742/2017—Dr.  

3.32.  Zeměměřický úřad – oznámení o ukončení řízení ve věci poškození nivelačního bodu 
Pal-26.1 (tyčová stabilizace), neboť se nepodařilo zjistit, kdo předmětný bod poškodil. 
TEL-744/2017—Dr.  

3.33.  XXXX XXXXX – žádost o pronájem částí obecních pozemků p.č. 833/1, ostatní plocha, 
jiná plocha, p.č. 847, orná půda, p.č. 991/1, orná půda, v k.ú. Telnice u Brna. TEL-
755/2017—Dr.  

3.34.  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Radost, Prostějov – 
žádost o finanční dar na podporu aktivit rodin s těžce hendikepovaným dítětem. TEL-
787/2017-Du 

3.35.  XXXXXXXX XXXXXXX – žádost o příspěvek na ozdravný pobyt mentálně postiženého 
syna XXXXX XXXXXXX, pobyt bude probíhat v Lednici od 5.6. do 9.6.2017, cena pobytu 
3.500,- Kč. TEL-761/2017—Dr  

3.36.  Jihomoravský kraj, odbor regionálního rozvoje – sdělení o neposkytnutí dotace na akci 
Stavební úpravy obecního úřadu. TEL-762/2017—Dr 

3.37.  XXXX XXXXX XXXXXX - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu B na 
akci s názvem „Turnaj dvojic v pétanque“ ve výši 1.000,- Kč. TEL-763/2017—Dr 

3.38.  DSO Region Cezava – návrh závěrečného účtu DSO Region Cezava za rok 2016. 

 
4. Česká pošta v Telnici 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost České pošty, s.p. o vyjádření k projektu Pošta 
Partner. Starosta obce představil 3 možné varianty řešení Pošty Partner v Telnici, lišící se 
výši ročního doplatku obce a délkou otevírací doby. Proti záměru provozování poštovních 
služeb obcí Telnice nebylo vzneseno ze strany zastupitelů námitek. Diskutováno bylo 
o množství služeb, které by pošta v Telnici měla plnit, výši vynaložených nákladů obce na 
provoz pošty a s tím související délkou otevírací doby. Konkrétní podmínky provozování 
poštovních služeb budou projednány zastupitelstvem obce po předložení návrhu smlouvy 
o spolupráci s Českou poštou, s.p. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty 
obce, že převzetí projektu Pošta Partner bude zcela jistě otázkou dofinancování z rozpočtu 
obce Telnice. Zastupitelé předběžně počítají s tím, že tato položka se objeví v rozpočtu 
obce pro rok 2018. Starosta obce požaduje, aby při spuštění projektu Pošta Partner došlo 
k rozšíření otevírací doby pro veřejnost a k vyřešení personálního obsazení na pozici 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 6 
01.06.2017 

pracovnice pošty formou 1,5 úvazku pro tuto budoucí organizační jednotku obce Telnice 
tak, aby bylo zajištěno střídání pracovnic v případě dovolené, nemoci, OČR, školení apod. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr provozování poštovních služeb obcí 
Telnice a pověřuje starostu obce jednáním s Českou poštou o podmínkách 
spolupráce formou vzájemné smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Závěrečný účet obce Telnice za rok 2016 

5.1.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrku 2016.  

Příjmy a výdaje obce Telnice za rok 2016 

Příjmy: 22.331.486,62 Kč 
Výdaje: 19.617.460,86 Kč 
Saldo příjmů a výdajů: + 2.714.025,76 Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku 2016 
v souladu s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5.2. Zastupitelstvo obce projednalo Inventarizační zprávu za rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2016 bez 
výhrad. 

 
6. Inventarizace obecních pozemků 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhající inventarizaci obecních 
pozemků. Cílem inventarizace je zjištění, které pozemky jsou užívány uživateli bez platné 
nájemní smlouvy a bez úhrady nájemného. Z doposud provedené inventarizace vyplynuly 
možná řešení: buď uzavření dohody o nájmu pozemku, nebo  dohody o prodeji pozemku. 
Starosta obce bude průběžně přinášet návrhy řešení jednotlivých případů. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dosavadní závěry inventarizace 
obecních pozemků v k.ú. Telnice u Brna. 
 

6.1.   Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXX o pronájem obecních 
pozemků p.č. 1257 o výměře 282 m2 a p.č. 1258 o výměře 24 m2. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemků p. č. 1257 (282 m2) a 
p.č. 1258 (24 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX (dat. nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX) s účinností od 
1.6.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemků (306 m2 za 123 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 7 
01.06.2017 

 
6.2.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXX o pronájem 

obecního pozemku p.č. 1227/12 o výměře 830 m2.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1227/12 (830 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX (dat. nar.: XXXXXXXX, trvale 
bytem: XXXXXXXXXX XXXXXXX X, XXX XX XXXXXXX) s účinností od 1.6.2017 a 
příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (830 m2 za 332 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6.3.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXX XXXXXXX o pronájem obecního 
pozemku p.č. 1260 o výměře 27 m2.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1260 (27 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXX XXXXXXXXX (dat. nar.: XXXXXXXXXX, trvale 
bytem: XXX XXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXXX) s účinností od 1.6.2017 a 
příslušný dodatek smlouvy o nájmu pozemků (27 m2 za 11 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

6.4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXX o pronájem částí 
obecních pozemků p.č. 825/1, orná půda, o výměře 72 m2 a p.č. 833/1, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 833/1 (8 m2) a 
p.č. 825/1 (172 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXX XXXXXXXX (dat. nar.: 
XXXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXX XXX) s účinností od 1.6.2017 a příslušný 
dodatek smlouvy o nájmu pozemků (180 m2 za 72 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

6.5. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXX XXXXXXX o pronájem částí 
obecních pozemků p.č. 833/8 o výměře 214 m2, ostatní plocha, jiná plocha, a p.č. 
987/1 o výměře 31 m2, trvalý travní porost, v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 833/8 
(214 m2) a p.č. 987/1 (31 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXX XXXXXXX (dat. 
nar.: XXXXXXXXX, trvale bytem: XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX) 
s účinností od 1.6.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (245 m2 za 98 
Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 8 
01.06.2017 

6.6. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nepořádku na obecních pozemcích 
bývalého mlýnského náhonu za zástavbou rodinných domů v ulici Za Sokolovnou.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nepořádku na 
obecních pozemcích bývalého mlýnského náhonu za zástavbou rodinných domů 
v ulici Za Sokolovnou.  
 

6.7.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXX o pronájem částí 
pozemků p.č. 833/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 93 m2 a p.č. 877, orná 
půda, o výměře 58 m2, v k.ú. Telnice u Brna, jako zahradu (bývalý mlýnský náhon). 
Starosta obce upozornil na to, že za rodinnými domy v této oblasti prochází pěšina, 
resp. úzká travnatá cesta, kterou využívají zřejmě všichni zdejší obyvatelé pro zadní 
přístup ke svým zahradám, proto by mělo být ve smlouvě ošetřeno to, aby případní 
nájemci těchto ploch umožnili veřejný přístup skrze tyto pronajaté obecní pozemky.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem částí obecních pozemků p.č. 
833/11 (93 m2), p.č. 877 (101 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX (dat. nar.: XXXXXXXXX, trvale bytem: XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX 
XXXXXXX) s účinností od 1.6.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemků 
(194 m2 za 78 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

V 19:04 opustila jednání členka zastupitelstva obce Kateřina Umlášková, od této chvíle 
bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce.  

 
6.8. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXXX o pronájem částí 

obecních pozemků p.č. 833/1, o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 833/8 
o výměře 390 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 987/1 o výměře 349 m2, trvalý 
travní porost, p.č. 991/1 o výměře 39 m2, orná půda, v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem částí obecních pozemků p.č. 
833/1 (63m2), p.č. 833/8 (390 m2), p.č. 987/1 (349 m2) a p.č. 991/1 (39 m2) v k.ú. 
Telnice u Brna XXXX XXXXX XXXXXXXXXX (dat. nar.: XXXXXXXX, trvale bytem: 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXX XX XXXXXXX) s účinností od 1.6.2017 a příslušnou 
smlouvu o nájmu pozemků (841 m2 za 337 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

6.9.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zpětvzetí žádosti XXXX XXXXXX 
XXXXXX o pronájem obecních pozemků p.č. 1227/16 o výměře 556 m2, p.č. 1255 
o výměře 265 m2 a p.č. 1256 o výměře 28 m2 v k.ú. Telnice u Brna. Následně podal 
žádost o pronájem těchto pozemků XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, XXX Zastupitelstvo 
obce projednalo žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, XXX o pronájem obecních 
pozemků p.č. 1227/16, p.č. 1255 a p. č. 1256. Jelikož tedy dorazila ještě další žádost 
na pronájem těchto tří obecních pozemků a původní žadatel již o ně nejeví zájem, 
navrhnul starosta obce pronajmout pozemky novému žadateli. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 9 
01.06.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zpětvzetí žádosti XXXXXX XXXXXX a 
žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX a schvaluje pronájem obecních pozemků 
p.č. 1255 (265m2), p.č. 1256 (28 m2) a p.č. 1227/16 (556 m2) v k.ú. Telnice 
u Brna XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX (dat. nar.: XXXXXXXXX, trvale bytem: XX 
XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX) s účinností od 1.6.2017 a příslušný 
dodatek smlouvy o  nájmu pozemků (849 m2 za 340 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

6.10.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXX XXXXX o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 825/1, orná půda, o výměře 112 m2 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost na pronájem části pozemku 
p.č. 825/1 (112 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXX XXXXX (dat. nar.: 
XXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX) a schvaluje 
vyvěšení záměru na pronájem pozemku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

6.11. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXX XXXXX o pronájem částí obecních 
pozemků p.č. 833/1, ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 847, orná půda, p.č. 991/1, orná 
půda, v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost na pronájem částí obecních 
pozemků p.č. 833/1 (94 m2), ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 847 (106 m2), orná 
půda, a p.č. 991/1 (302 m2), orná půda, v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXX 
XXXXX (dat. nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem: XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX 
XXXXXXX a schvaluje vyvěšení záměru na pronájem pozemků. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1.  Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecního pozemku p.č. 447 v k.ú. Telnice 
u Brna současným uživatelům po těchto částech dle nově vypracovaného 
geometrického plánu č. 1038-2/2017 a to 17 m2 do XXX XXXXX X XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX (447/1), 12 m2 do vlastnictví XXXXXXX XXXXXXX (447/2), 14 m2 do 
vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXX (447/3), 11 m2 do XXX XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 
(447/4) a 2 m2 do vlastnictví XXXXX XXXXXXX (447/5). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 447 v k.ú. 
Telnice u Brna, který bude rozdělen geometrickým plánem č. 1038-2/2017 
vyhotoveným Ing. Peterem Čmaradou, pod č. PGP 501/2017-703, těmto osobám: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 10 
01.06.2017 

XXXX XXXXXXXX, dat. nar.: XXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXX, dat. nar. XXXXXXXX, 
oba bytem X XXXXXX XX, XXX XX XXXXXXX – parc.č. 447/1 o výměře 17 m2 za 
cenu 5.950,- Kč, 

XXXXXXX XXXXXXX, dat. nar.: XXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXX, XXXXXXX, 
XXXXXXX, XXX XXX, XXXXXX - parc. č. 447/2 o výměře 12 m2 za cenu 4 200,- Kč, 

XXXXXX XXXXXXXX, dat. nar.: XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX 
– parc. č. 447/3 o výměře 14 m2 za cenu 4 900,- Kč,  

XXXXX XXXXl, dat. nar. XXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXX XXXX, dat. nar.: 
XXXXXXXXX, XXX XXXXX XXXXXXX XXX, XXXX PXXXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXX – 
parc. č. 447/4 o výměře 11 m2 za cenu 3 850,- Kč, 

XXXXXXX XXXXX, dat. nar.: XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX, XXX XX XXXXXXX – 
parc. č. 447/5 o výměře 2 m2 za cenu 700,- Kč 

a příslušnou Kupní smlouvu. Kupující uhradí náklady spojené s prodejem 
pozemku: geometrický plán, znalecký odhad, návrh na vklad do KN, právní 
služby poměrným dílem podle výměry oddělovaných pozemků. 

� Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.2.  Zastupitelstvo obce projednalo směnu obecních pozemků p.č. 980/3, p.č. 833/3 a 
p.č. 980/2, za pozemky ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX p.č. 978/3, p.č. 
708/3 a nově oddělené dle GP č. 1032-50/2016: p.č. 713/32, p.č. 712/4 p.č. 712/5. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje tuto směnu pozemků: Obec Telnice 
směňuje s XXXXX XXXXXXXXXX (dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XXX, 
XXX XX XXXXXXX) své pozemky parc. č. 980/3, 833/3 a 980/2 v obci Telnice a 
k. ú. Telnice u Brna za pozemky ve vlastnictví Jiřího Netolického parc. č. 978/3, 
708/3, a nově oddělené pozemky na základě geometrického plánu 
vyhotoveného Ing. Peterem Čmaradou pod číslem plánu 1032-50/2016 p.č. 
712/4 (14 m2), 712/5 (15 m2), 713/32 (121 m2) v k.ú. Telnice u Brna s tím, že 
XXXX XXXXXXXXX uhradí obci Telnice v souvislosti s touto směnou částku 
10.260,- Kč, která je rozdílem mezi hodnotami směňovaných nemovitých věcí. 
Zastupitelstvo obce schvaluje příslušnou směnnou smlouvu s XXXXX 
XXXXXXXXXX. Obec Telnice uhradí náklady spojené s touto směnou: geometrický 
plán, znalecký posudek, návrh na vklad do KN a právní služby. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce projednalo za přítomnosti XXXXXX XXXXXXX a XXXX XXXXXXXXXX 
a XXXX XXXX XXXXX XXXXX problematiku garáží v areálu bývalých vojenských bytovek 
v nádražní čtvrti na obecních pozemcích a žádost XXXX XXXX XXXXXX XXXXX o vydání 
prohlášení obce, že garáž na pozemku p.č. 1419, ev.č. 374 nebyla nikdy majetkem 
obce. Na jednání bylo konstatováno, že stavby garáží na pozemcích p.č. 1416 (vlastník 
XXXXXX XXXXXXXX), p.č.1420 (vlastník XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX), p.č. 1421 (vlastník 
XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX) jsou zapsány v KN. V případě garáží na pozemcích p.č. 
1418 (XXXXXX X XXXX XXXXXXXX) a p.č. 1419 (XXXX XXXXX XXXXX) zastupitelstvo obce 
požaduje, aby Stavební úřad Sokolnice nejprve zneplatnil stavební povolení, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 11 
01.06.2017 

vystavené na obec Telnice. Následně by si vlastníci zajistili zápis garáží do KN a teprve 
po té bude řešen prodej obecních pozemků pod garážemi. Tento postup byl 
konzultován s XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, právním zástupcem obce, který byl jednání 
také přítomen. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost XXXX XXXX XXXXXX XXXXX 
o vydání prohlášení obce, že garáž na pozemku p.č. 1419, ev.č. 374 nebyla nikdy 
majetkem obce. Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá XXXXXXX XXXXXXXX a XXXX 
XXXXX k podniknutím kroků k zneplatnění stavebního povolení na garáže 
postavené na pozemcích p.č. 1418 a 1419 v k.ú. Telnice u Brna. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost občanů XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX X XXXX 
XXXXXXXXX, XXXX XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX, o odkup obecních pozemků pod garážemi v areálu bytovek v nádražní 
čtvrti p.č. 1416, 1418, 1419, 1420, 1421 v k.ú. Telnice u Brna. Vlastníci garáží, 
zapsaných v KN – garáže na pozemku p.č. 1416 (vlastník XXXXXX XXXXXXXX), p.č. 1420 
(vlastník XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX), p.č. 1421 (vlastník XXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX) budou vyzváni k podepsání čestného prohlášení zájemce o koupi obecního 
pozemku a složení kauce ve výši 5.000,- Kč na úhradu nákladů, spojených z prodejem 
pozemků – znalecký posudek, návrh na vklad do KN a právní služby. V případě dalších 
dvou žadatelů (XXXXXX XXXXXXXX X XXXX XXXXX) bude tato žádost dořešena až po 
vyřešení požadavku obce dle bodu 7.3. tohoto jednání Zastupitelstva obce. 

Pavel Oborný přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá XXXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX a XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX k podepsání čestného prohlášení 
zájemce o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5.000,-Kč.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.5. Místostarostka obce Pavla Chovancová seznámila zastupitelstvo s Plánem opatření a 
návrhem Dohody o cílech k auditu familyfriendlycommunity. Oba materiály byly 
zastupitelům obce zaslány ještě před jednáním zastupitelstva obce e-mailem. Plány 
opatření byly vytvořeny členy projektové skupiny na II. workshopu k auditu za účasti 
zástupce realizátora projektu XXXX XXXXX XXXXXXXX. Pro vytvoření Plánu opatření 
využila projektová skupina podnětů, které vzešly od občanů v dotazníkovém šetření a 
z komunikace členů projektové skupiny s občany. Tato opatření jsou dále 
rozpracována v návrhu Dohody o cílech, která bude závazným materiálem obce 
k naplňování schválených opatření po dobu 3 let. Zastupitelstvo obce hlasovalo 
nejprve o jednotlivých opatřeních samostatně. 

Opatření č. 1 – Vítání občánků – stávající aktivita obce. 

 Hlasování o opatření č. 1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 1 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 2 – Pořízení a instalace herních prvků do zahrady mateřské školy. 

 Hlasování o opatření č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 2 bylo schváleno. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 12 
01.06.2017 

Opatření č. 3 – Pořízení a instalace interaktivní tabule do mateřské školy.  

  Hlasování o opatření č. 3: pro 1 hlas (Chovancová), proti 6 (Bímová, Fialová, 
Gabrhel, Homola, Hrazdíra, Oborný), zdrželi se 2 (Kroutil, Dudák).  

Opatření č. 3 nebylo schváleno. 

 

Opatření č. 4 – Úprava školní zahrady.  

 Hlasování o opatření č. 4: pro 8 hlasů, proti 1 (Homola), zdržel se 0.  

Opatření č. 4 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 5 – Podpora vzniku dramatického kroužku.  

 Hlasování o opatření č. 5: pro 7 hlasů, proti 2 (Bímová, Hrazdíra), zdržel se 0.  

Opatření č. 5 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 6 – Podpora vzniku kroužku keramiky.  

 Hlasování o opatření č. 6: pro 7 hlasů, proti 1 (Oborný), zdržel se 1 (Hrazdíra).  

Opatření č. 6 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 7 – Podpora vzniku kroužku mažoretek.  

  Hlasování o opatření č. 7: pro 3 hlasy (Chovancová, Kroutil, Dudák), proti 5 
(Bímová, Fialová, Gabrhel, Hrazdíra, Oborný), zdržel se 1 (Homola).  

Opatření č. 7 nebylo schváleno. 

 

Opatření č. 8 – Hledání vhodné lokality pro fotbalové hřiště.  

  Hlasování o opatření č. 8: pro 4 hlasy (Chovancová, Kroutil, Dudák, Fialová), 
proti 4 (Bímová, Homola, Hrazdíra, Oborný), zdržel se 1 (Gabrhel).  

Opatření č. 8 nebylo schváleno. 

 

Opatření č. 9 – Příprava cyklo – terénní dráhy.  

  Hlasování o opatření č. 9: pro 6 hlasů (Chovancová, Kroutil, Fialová, Gabrhel, 
Homola, Oborný) proti 2 (Bímová, Hrazdíra), zdržel se 1 (Dudák).  

Opatření č. 9 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 10 – Zachování noční linky.  

  Hlasování o opatření č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 10 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 11 – Příprava veřejného ohniště.  

  Hlasování o opatření č. 11: pro 2 hlasy (Chovancová, Kroutil), proti 6 (Bímová, 
Dudák, Fialová, Homola, Hrazdíra, Oborný), zdržel se 1 (Gabrhel).  

Opatření č. 11 nebylo schváleno. 

 

Opatření č. 12 – Odborné poradenství při péči o osobu blízkou.  

  Hlasování o opatření č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 12 bylo schváleno. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 13 
01.06.2017 

Opatření č. 13 – Pracovník pro zajištění potřeb pro osamělé občany.  

  Hlasování o opatření č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 13 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 14 – Domov pro seniory – získání stavebního povolení. 

  Hlasování o opatření č. 14: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 14 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 15 – Podpora KLASU.  

  Hlasování o opatření č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 15 bylo schváleno. 

 

V 20:29 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Martin Kočí, od této chvíle bylo 
přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
Opatření č. 16 – Rekonstrukce, úprava dětských hřišť, bezpečné dětské zahrady.  

  Hlasování o opatření č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 16 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 17 – Zachování dotační podpory.  

  Hlasování o opatření č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 17 bylo schváleno. 

 

Opatření č. 18 – Realizace parku v nádražní čtvrti.  

  Hlasování o opatření č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Opatření č. 18 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o cílech vycházející z auditu family-
friendlycommunity, obsahující navržená opatření č.1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18. Navržená opatření č. 3 (Pořízení a instalace interaktivní tabule do 
mateřské školy), č. 7 (Podpora vzniku kroužku mažoretek), č. 8 (Hledání vhodné 
lokality pro fotbalové hřiště), č. 11 (Příprava veřejného ohniště) nebyly do Dohody 
o cílech zařazeny. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o cílech vycházející z auditu 
familyfriendlycommunity v obci Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

V 20:36 opustila jednání členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, od této chvíle 
bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce.  

 
7.6. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu stavby s názvem „Stavební 

úpravy OÚ Telnice“. S odstraněním starých dveří bylo nutné vyřešit instalaci nové 
schránky pro účely obce, umístění schránky na nové dveře není vhodné. Schránka 
bude zasekána do levé stěny vstupu do budovy, ostění vstupu do budovy se 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 14 
01.06.2017 

zateplovat nebude. Při instalaci nových dveří bylo zjištěno, že původním dveřním 
otvorem byly vedeny kabely, po dohodě se stavebním dozorem bude sádrokartonem 
snížen podhled na chodbě a kabely se zde ukryjí. Zděná šachta je hotova, v rámci 
stavebních úprav nebude zateplována, práce budou součástí následujícího zateplení 
budovy OÚ. Nyní je instalována technologie výtahu, která dorazila z Madridu. 
S ohledem na prováděné úpravy bude nutné přesunout radiátory v obou chodbách 
(zajistí OÚ ve spolupráci s topenářem), změnit osvětlení v horní chodbě na LEDkové 
s fotobuňkou (zajistí elektrikář), přesunout dveře spodní chodby dále do domu za 
mříže poštovních dveří (zajistí XXX XXXXXX).  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o průběhu realizace 
zakázky „Stavební úpravy OÚ Telnice“. 
 

7.7. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na konci června 2017 dojde 
k instalaci klimatizační jednotky v budově OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o instalaci klimatizační 
jednotky v budově OÚ Telnice. 
 

7.8. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídkovém řízení na materiál pro 
zateplení budovy (polystyrén, lepidlo, hmoždinky, lišty, perlinka, doprava).  

Doručeny nabídky: 
1. STAREX spol. s r.o.  76 222,31 Kč bez DPH 
2. Stavebniny DEK a.s. 76.656,76 Kč bez DPH 
3. TRANSPED CZ s.r.o. 98.257,50 Kč bez DPH 

Nabídky zahrnují: 500 m2 polystyrenu 10 cm, 2500 kg lepidla, 3000 ks hmoždinek, 
605 m2 perlinky, 90 bm soklové lišty, 300 bm rohové lišty, 288 bm začišťovací okenní 
lišty, doprava. Zastupitelstvo obce diskutovalo způsob řešení zateplení s tím, že se 
objedná od vítězného dodavatele takové množství materiálu, které bude pro realizaci 
záměru nezbytné (aby nebylo nakoupeno přebytečné množství materiálu).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti STAREX spol. s r.o. (IČ: 
41603109) na pořízení specifikovaného materiálu pro zateplení fasády budovy 
OÚ Telnice v celkové hodnotě 76.222,31 Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkovým řízením na fasádní omítku, 
výměra cca celkem 500 m2. Po dohodě zastupitelů bude soklová omítka provedena 
formou nanesení Marmolitu, který původně nebyl naceněn, o použitý marmolit se 
tedy reálně sníží objednané množství fasádní omítky. Marmolit bude objednán u 
vítězného dodavatele – firma Paulín CZ, s.r.o. 

Doručené nabídky zahrnují pouze fasádní omítku, výměra 500 m2. 
1. Paulín CZ, s.r.o. SILOX 150 44.352,–   Kč bez DPH 
2. STAREX spol. s r.o. Baumit Silikon Top 1,5 45.041,50 Kč bez DPH 
3. STAREX spol. s r.o. Ceresit Silikon 1,5 54.545,50 Kč bez DPH 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 15 
01.06.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Paulín CZ, s.r.o. (IČ: 
46343598) na pořízení fasádní omítky (barvy) pro zateplení fasády budovy OÚ 
Telnice v celkové hodnotě 44.352,- Kč bez DPH. Jako soklová omítka bude použit 
marmolit. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.10. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídkovém řízení na fasádní 
penetraci – 500 m2. S ohledem na změnu řešení (viz body 7.8 a 7.9) bude fakturované 
množství penetrace upřesněno podle skutečné spotřeby. 

Doručeny nabídky: 
1. Paulín CZ, s.r.o. Quarzo coat   9.100,–   Kč bez DPH 
2. STAREX spol. s r.o. Baumit UniPrimer    9.818,19 Kč bez DPH 
3. STAREX spol. s r.o. Cemix ASN TOP 10.413,18 Kč bez DPH 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Paulín CZ, s.r.o. (IČ: 
46343598) na pořízení penetrace (barvy) pro zateplení fasády budovy OÚ Telnice 
v celkové hodnotě 9.100,- Kč bez DPH.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce firmy Kateřina Macková 
(Brno-Černovice) na dodání lešení včetně montáže/demontáže. Nabídka zahrnuje 
rámové lešení o výměře 250 m2 na dobu 1-2 měsíce (července, srpen 2017), cena 
fakturace za dobu pronájmu lešení bude závislá na skutečné době použití lešení. 

- montáž, demontáž – 45,- Kč/m2 
- nájem – 1,20 Kč/m2/den 
- doprava – 3.500,- Kč 

Ceny jsou bez DPH. Dotazem byla zjištěná i cena firmy KORN (Sokolnice): 
montáž/demontáž 60,- Kč/m2, nájem: 2 Kč/m2, doprava z Kostelce na Hané. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Kateřina Macková (IČ: 
87172534) na pronájem rámového lešení pro zateplení fasády budovy OÚ 
Telnice v cenách: 45 Kč/m2, nájem: 1,2 Kč/m2/den a doprava tam i zpět 3.500,- 
Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o oznámení Zeměměřického úřadu 
o ukončení řízení ve věci poškození nivelačního bodu Pal-26.1 (tyčová stabilizace), 
neboť se nepodařilo zjistit, kdo předmětný bod poškodil.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí sdělení Zeměměřičského úřadu ve věci 
poškození nivelačního bodu Pa1-26.1 v Telnici. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 16 
01.06.2017 

7.13. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu ve výši 
7.500,- Kč (výše podpory stanovena na základě velikosti obce). Zastupitelé si 
připomněli, že finanční podporu poskytují záměrům v naší obci či nejbližším okolí. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost Lince bezpečí, z.s. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Telnické farnosti o finanční dar ve výši 
100.000,- Kč. Telnická farnost by chtěla dar použít na opravu věže kostela sv. Jana 
Křtitele v Telnici. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Telnice a 
souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 100.000,- Kč. Současně schvaluje 
příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 7 hlasů, proti 0, zdrželi se 2 (Oborný, 
Kočí).  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXX o prořezání javoru na 
obecním pozemku za plotem p.č. 833/1 v k.ú. Telnice u Brna. Toto bezpečnostní 
opatření posoudí odborník, který rozhodne o (ne)provedení tohoto bezpečnostního 
řezu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení ořezu javoru v případě, že toto 
bezpečnostní opatření posoudí odborník.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.16. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o rozhodnutí JMK o nepovolení výjimky 
ze základních podmínek ochrany bobra evropského pro umožnění odstřelu jedinců 
tohoto druhu, vyskytujících se v oblasti Říčky (Zlatého potoka). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu ve věci 
žádosti o odstřel bobra na katastru obce Telnice u Brna. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX o zabezpečení 
nedělního klidu obecní vyhláškou. Žádost posoudí komise veřejného pořádku. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost XXXXXXXX XXXXX a pověřuje 
komisi veřejného pořádku projednáním a přípravou návrhu řešení. Starosta obce 
předal předsedovi komise návrh případné obecně závazné vyhlášky.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Gabrhel).  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 17 
01.06.2017 

7.18.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Malá napoleonská bitva a Noční střelby“. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na akci: Malá napoleonská bitva a Noční střelby ve výši 
40.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.19. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením Jihomoravského kraje, 
odboru regionálního rozvoje o neposkytnutí dotace na akci Stavební úpravy obecního 
úřadu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí sdělení Jihomoravského kraje, odboru 
regionálního rozvoje o neposkytnutí dotace na akci Stavební úpravy obecního 
úřadu. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce projednalo podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice typu B – XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX na akci s názvem „Tennessee CUP VII. – 
nohejbalový turnaj“ ve výši 10.000,- Kč, XXXX XXXXX XXXXXX na akci s názvem „Turnaj 
dvojic v pétanque“ ve výši 1.000,- Kč, XXXX XXXXXXX XXXXXXX na tenisový turnaj ve 
čtyřhře s názvem „Tennessee Challange Cup 2017“ ve výši 3.000,- Kč, Spolku pro 
postavení Orlovny na akci s názvem „Jihomoravské bicyklení – Okolo Třeboně“ ve výši 
15.000,- Kč.  

Hodnotící komise navrhuje poskytnutí dotací z rozpočtu obce Telnice typu B 
v následující výší :  

Žadatel akce návrh hodnotící komise 
XXXXXXXXX XXXXX nohejbalový turnaj 10.000,- Kč (doporučeno) 
XXXXX XXXXXX turnaj dvojic v pétanque   1.000,- Kč (doporučeno) 
XXXXXX XXXXXXX tenisový turnaj ve čtyřhře   3.000,- Kč (doporučeno) 
Spolek pro postavení Orlovny Jihomoravské bicyklení   5.000,- Kč (doporučeno 
  částečně) 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě doporučení hodnotící komise schvaluje 
poskytnutí dotace typu B: XXXXXXXXXX XXXXXXXX na realizaci akce Tennessee 
Cup – nohejbalový turnaj ve výši 10.000,- Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice, XXXX XXXXX XXXXXX na realizaci 
akce Turnaj dvojic v Pétanque ve výši 1.000,- Kč a příslušnou Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice, XXXXXXX XXXXXXXXX na 
realizaci akce Tennessee Challange Cup 2017 ve výši 3.000,- Kč a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice, Spolku pro 
postavení Orlovny na realizaci akce Jihomoravské bicyklení – Okolo Třeboně ve 
výši 5.000,- Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 18 
01.06.2017 

S ohledem na možný střet zájmů bylo o přidělení dotačních prostředků 
jednotlivým žadatelům hlasováno samostatně. V případě hlasování o dotaci na turnaj 
dvojic v pétanque oznámila střet zájmů Leona Bímová. 

 Hlasování o poskytnutí dotace XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX na akci s názvem 
„Tennessee CUP VII. – nohejbalový turnaj“ ve výši 10.000,- Kč: pro 9 hlasů, proti 
0, zdržel se 0.  

  Hlasování o poskytnutí dotace XXXX XXXXX XXXXXX na akci s názvem „Turnaj 
dvojic v pétanque“ ve výši 1.000,- Kč: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Bímová).  

  Hlasování o poskytnutí dotace XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX na tenisový turnaj 
ve čtyřhře s názvem „Tennessee Challange Cup 2017“ ve výši 3.000,- Kč: pro 9 
hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

  Hlasování o poskytnutí dotace Spolku pro postavení Orlovny na akci s názvem 
„Jihomoravské bicyklení – Okolo Třeboně“ ve výši 5.000,- Kč: pro 8 hlasů, proti 0, 
zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 
 

7.21.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh nájemní smlouvy s KTS na poskytnutí prostoru 
pro umístění reklamy se společností KTS EKOLOGIE s.r.o. (IČ: 28310942) ve výši plnění 
20.000,- Kč v souvislosti s konáním Folklorního dne 19. srpna 2017. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na poskytnutí 
prostoru pro umístění reklamy se společností KTS EKOLOGIE s.r.o. (IČ: 28310942) 
ve výši plnění 20.000,- Kč v souvislosti s konáním Folklorního dne 19. srpna 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.22.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh starosty obce na pověření starosty obce 
pravomocí pro uzavírání smluvních dokumentů s OSA – Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z.s. (IČ: 63839997). Pavel Oborný navrhl, aby toto pověření 
bylo časově omezeno např. do konce volebního období. Starosta obce souhlasil. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu obce pravomocí pro uzavírání 
smluvních dokumentů s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s. (IČ: 63839997). Toto pověření je platné do konce současného 
volebního období. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.23. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dohodou SDH Telnice a oddílu házené 
Sokola Telnice ve věci sběru železného šrotu v naší obci. Dle dohody obou organizací 
sběr železného šrotu provedou v letošním roce házenkáři Sokola Telnice a to v sobotu 
3.6.2017 od 8 hod. Házenkáři si podali žádost o provedení sběru železného šrotu ve 
spolupráci s obcí Telnice. Výtěžek z tohoto sběru bude darován TJ Sokol Telnice. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 19 
01.06.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost TJ Sokol Telnice, oddílu házené na 
provedení sběru šrotu v obci Telnice dne 3.6.2017, který provede organizace ve 
spolupráci s obcí Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením společnosti Ekokom o výši 
odměny za třídění komunálního odpadu v 1Q 2017. Celková odměna za 1Q 2017 činí 
57.131,18 Kč. Za stejné období roku 2016 činila celková odměna 34.097,50 Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci společnosti Ekokom o výši 
odměny za třídění komunálního odpadu v 1Q 2017 a porovnání s rokem 2016.  
 

7.25. Zastupitelstvo obce projednalo návrh veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení 
stavby „Skladovací hala Telnice“ na pozemcích p.č. 1486, 1487/6 1498/22 v k.ú. 
Telnice u Brna (investor XXXXX XXXXXX). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s Veřejnoprávní smlouvou mezi Stavebním 
úřadem Sokolnice a stavebníkem XXXXXX XXXXXXX, sp.zn. 1125/17/SÚ/PD ze 
dne 15.5.2017 ve věci stavby: Skladovací hala Telnice.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.26. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o podaném odvolání účastníka řízení, 
XXXX XXXXX XXXXXXX, proti rozhodnutí o umístnění stavby nazvané „Telnice, 
U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice 
u Brna i s vyjádřením obce k odvolání. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí odvolání proti rozhodnutí č.j. 1154/17, 
spis. zn. 617/17/SÚ/EH XXXX XXXXX XXXXXXX – stavební řízení: chodník u Rybníka. 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyjádření obce k odvolání: 

Tvrzení pana xxxxxxx, že stavba chodníku se nachází na pozemku p.č. KN 615, 
zahrada, o výměře 38 m2, v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví obce Telnice není 
pravdivé. Pozemek se nachází mimo zájmovou oblast stavby, se stavbou chodníku 
nesouvisí. 

Obci nejsou známy důvody, které by XXXX XXXXXXX v souvislosti se stavbou chodníku 
opravňovaly požadovat uzavření dohody o vlastnictví liniové stavby. V souvislosti se 
stavbou chodníku se XXX XXXXXXX s tímto požadavkem na obec neobrátil. 
Zdůvodnění požadavku na uzavření dohody v odvolání chybí.  

Jelikož tvrzení uvedené v odvolání je nepravdivé a požadavek na uzavření dohody 
není řádně zdůvodněn, navrhujeme zamítnutí odvolání XXXX XXXXXXX proti 
rozhodnutí o umístění stavby čj. 1154/17, sp.zn. 617/17/SÚ/EH.  

Současně si dovolujeme požádat dotčené orgány státní správy, aby v této věci 
rozhodly v co nejkratší době, neboť se jedná o stavbu veřejně prospěšnou, kterou se 
řeší bezpečný pohyb chodců po obci, zvláště pak maminek s kočárky, které nás 
o realizaci tohoto projektu žádaly. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 20 
01.06.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje odpověď obce Telnice ve věci odvolání – 
stavební řízení – chodník u Rybníka, Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.27. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že byla provedena kontrola náhradní 
výsadby v naší obci s tím, že byla učiněna dohoda s některými subjekty o finančním 
příspěvku na výsadbu zeleně v souvislosti s Rozhodnutími obecního úřadu o náhradní 
výsadbě: XXXXXXX XXXXXX – 1.500,- Kč, XXX XXXXX – 5.000,- Kč, XXXXX XXXXX – 400,- 
Kč, Stevo a syn s.r.o. – 10.000,- Kč. Celkem: 16.900,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančních příspěvků na výsadbu 
zeleně od: XXXXXXX XXXXX – 1.500,- Kč, XXX XXXX – 5.000,- Kč, XXX XXXX – 400,- 
Kč a společnosti Stevo a syn s.r.o. – 10.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Fialová). 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyúčtováním ceny vody předané za rok 
2016, které předložil Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
Jedná se o cenu vody, za kterou nakupuje vodu pro naší obec VAS, a.s. od BVK, a.s.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vyúčtování ceny vody předané za rok 
2016, které předložil Oblastní vírský vodovod. 
 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo návrh přílohy č.1 ke smlouvě č. 20/10 o odstraňování 
a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2017 se společností KTS 
Ekologie, s.r.o. s platností od 1.1.2017. Četnost svozu: 13 x ročně – 1 x za 4 týdny.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nové znění Přílohy č. 1 ke Smlouvě č. 20/10 
o odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

7.30. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s. Klubu Radost, Prostějov o finanční dar na podporu aktivit rodin s těžce 
hendikepovaným dítětem. Zastupitelé si připomněli to, že podporují záměry v naší 
obci nebo v blízkém okolí. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub RADOST. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 21 
01.06.2017 

7.31. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro plánovanou kanalizaci na ulici Draha po pozemcích p.č. 1080/2 a 1080/9 
ve vlastnictví Římskokatolické farností Telnice (IČ: 65266234) s předpokládanou výší 
plnění v hodnotě 200.000,- Kč. Zastupitelstvu obce se jeví cena za zřízení věcného 
břemene příliš vysoká, žádá osobní jednání o ceně. Starosta obce osloví brněnské 
biskupství ve věci společného jednání nad touto problematikou. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene s Římskokatolickou farností Telnice (IČ: 65266234) 
s předpokládanou výší plnění v hodnotě 200.000,- Kč. Cena za zřízení věcného 
břemene se jeví příliš vysoká, žádá osobní jednání o ceně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o sečení trávy, které provedl pan 
XXXXXXXX XXXX. Jedná se o posečení vysoké trávy okolo zpevněných polních cest a 
ploch, které jsou pro obec náročně dostupné. Cena za posečení trávy (2 dny práce 
traktorem se speciálním ramenem) činí 10.500,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o ceně práce za 
sečení trávy okolo zpevněných polních cest a v intravilánu obce. 
 

7.33. Zastupitelstvo obce projednalo umístění retardéru na účelové komunikaci do Žatčan 
na pozemku p.č. 3005. V návrhu projektanta je retardér umístěn těsně za odbočením 
ze silnice III/4184 (Palackého ulice). Bylo dohodnuto požádat projektanta o posunutí 
retardéru směrem od křižovatky na rozmezí pozemků XXXX XXXXXX (p.č. 1141/3) a 
XXXX XXXXXX (p.č. 1140/1) a současně upravit dopravní značení v místě křižovatky 
s místní komunikací Palackého a také zajistit omezení vjezdu do této části účelové 
komunikace. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o posunutí retardéru na účelové 
komunikaci do Žatčan a o úpravu dopravního značení v místě křižovatky s místní 
komunikací Palackého. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.34. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s písemnými stížnostmi XXXXXXX 
XXXXXXXXXX na dlaždičské práce před domkem na ulici Růžová č.p. 253 i s vyjádřením 
XXXXXXX XXXXXXXXXX k žádosti obce o zajištění bezpečnosti v prostoru u částečně 
zřícené zdi ve dvoře domku č.p. 253. Starosta obce požádal kontrolní výbor 
o prošetření stížností XXXXXXX XXXXXXXXXX a návrh řešení.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice uděluje úkol Kontrolnímu výboru, aby prošetřil 
písemné stížnosti XXXXXXX XXXXXXXXXX.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 22 
01.06.2017 

7.35. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výskytu nových černých skládek na již 
vyčištěných a uklizených obecních pozemcích u železniční trati v nádražní čtvrti. 
Starosta obce zaslal občanům ulice Hliníky dopis s upozorněním na tento problém a 
o uskutečněných opatřeních k zamezení nových černých skládek v této lokalitě. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o problémech 
s černými skládkami na obecních pozemcích u železniční trati a dopise obyvatelům 
ulice Hliníky k této problematice. 
 

7.36. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX o příspěvek na 
ozdravný pobyt mentálně postiženého XXXX XXXXX XXXXXXX, pobyt bude probíhat 
v Lednici od 5.6. do 9.6.2017, cena pobytu 3.500,- Kč.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru panu XXXXXXX 
XXXXXXXXX ve výši 2.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

7.37. Předseda finančního výboru informoval zastupitelstvo obce o projednání zprávy 
o přezkumu hospodaření obce Telnice za rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru 
o projednání zprávy o přezkumu hospodaření obce Telnice za rok 2016, ke kterému 
nemá finanční výbor žádné výhrady. 
 

7.38. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě výzvy obce proběhlo 
jednání s nájemcem telnického rybníka o nedodržování podmínek pronájmu – 
pravidelné údržbové prace v telnickém rybníku a jeho nejbližším okolí. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o jednání 
s nájemcem telnického rybníka o provádění pravidelných údržbových prací 
v telnickém rybníku a jeho nejbližším okolí. Nájemce přislíbil pečlivější péči o rybník 
a jeho blízké okolí. 
 

7.39. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nesouhlasu zastupitelstva města 
Újezd u Brna se změnou veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie ze dne 
2.9.2016. Za dané situace se jeví jako nejschůdnější dosažení změny vyjádření JMK, 
resp. dozoru MV k veřejnoprávní smlouvě s městem Šlapanice. Právním posouzením 
této situace byl pověřen přítomný právní zástupce obce XXXX XXXXXX XXXXX. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nesouhlas zastupitelstva města Újezd 
u Brna se změnou veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie ze dne 
2.9.2016. 
 

7.40. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 3-2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice na návrh předsedy finančního výboru schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 3-2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 41 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 23 
01.06.2017 

7.41. Zastupitelstvo obce projednalo návrh darovací smlouvy se společností Pool & Home 
s.r.o., kterou společnost daruje obci finanční dar 5.000,- Kč a obec tento dar přijímá.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje darovací smlouvu se společností Pool & 
Home s.r.o., kterou společnost daruje obci finanční dar 5.000,- Kč a obec tento 
dar přijímá. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

7.42. Ředitel školy Petr Gabrhel podal zprávu o výsledcích zápisu do MŠ pro školní rok 
2017/2018. Zápis do Mateřské školy Telnice proběhl ve středu 3. května 2017. Zápisu 
se zúčastnilo celkem 28 dětí. K předškolnímu vzdělávání do MŠ bylo přijato 20 dětí. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu ředitele školy Petr Gabrhel 
o výsledcích zápisu do MŠ pro školní rok 2017/2018. 

 
7.43. Zastupitelstvo obce projednalo podmínky Letního hlídání dětí pro rok 2017. 

Podmínky jsou stejné jako v roce 2016.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky Letního hlídání dětí pro rok 
2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

7.44. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu výběru místních 
poplatků za rok 2017. PDO uhrazeno 773.959,- Kč (94,88 %), pozdější splatnost 
19.416,- Kč (2,38 %). Psi uhrazeno 19.826,- Kč (100,00 %). Pronájem pozemků 
38.717,- Kč (50,68%), pozdější splatnost 37.525,- Kč (49,12 %). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu výběru 
místních poplatků za rok 2017. 
 

7.45. Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh závěrečného účtu DSO Region 
Cezava za rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh závěrečného účtu DSO Region 
Cezava za rok 2016. 
 

7.46.  Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko 
za rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh závěrečného účtu DSO 
Šlapanicko za rok 2016. 
 

7.47. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že termín vydání hodového telnického 
zpravodaje je v první polovině června 2017.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o termínu 
vydání hodového telnického zpravodaje v první polovině června 2017. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.34/17 Strana 24 
01.06.2017 

7.48. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Telnické krojované 
hody (24.6. – 26.6.), na vystoupení cimbálové muziky Aleše Smutného (24.6.), na 
Telnické kulturní léto 2017, na Telnickou neckiádu (22.7.), na Filmové léto 
s Kinematografem bratří Čadíků (30.6. – 3.7.), na setkání KLAS (13.6.), na sběr 
železného šrotu (3.6.), na turnaj dvojic v pétanque (1.7.), na zájezd pro seniory na 
Velehrad a do Modré (28.6.), na přidání se k veřejné skupině Telničáci sobě, na 
Folklorní den v Telnici (19.8.), na akci s názvem Vorvani jedou na vodu VIII. (4.8. – 
6.8.), na bezplatný seminář Jak trénovat mozek? (29.6.), na akci s názvem Koloběžky 
pro mateřskou školu, na zájezd do severočeské Telnice (8.–9.7.), na tenisový turnaj ve 
čtyřhře (26.8.), na sportovní kemp se zaměřením na házenou (21.8. – 25.8. a 28.8. – 
1.9.). 
 

7.49. Starosta obce poděkoval brigádníkům za demontáž sportovní haly, za Květinový den 
(vybráno 23.484,- Kč), dále kulturní komisi, JSDH Telnice i dalším za organizaci 
Pohádkového dětského dne.  
 

7.50. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že podal stížnost adresovanou na 
společnost O2, která se týká kvality mobilní sítě v obci Telnice. 
 

7.51. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o celorepublikovém projektu TERRA 
Group na úsporu energií občanům, jejíž inzerce bude uveřejněna v Telnickém 
zpravodaji. Starosta obce upozornil, že se jedná o soukromou iniciativu společnosti 
TERRA Group, nikoliv iniciativu obce. 
 

7.52. Starosta obce informoval, že termín příštího zasedání zastupitelstva obce není zatím 
stanoven. Zasedání se uskuteční dle potřeby. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek. 

 
 

Ukončení zasedání zastupitelstva obce: ve 22:02 hod. 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 

Miroslav Homola ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 

 


	Z Á P I S   č.   34 / 17
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 4 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.05.2017 do 01.06.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Martin Kočí se omluvil, přijde později.
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 4 občany.
	Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé:
	Prodej obecního pozemku p.č. 447 v k.ú. Telnice u Brna
	Směna obecních pozemků s XXXXX XXXXXXXXXX
	Garáže v nádražní čtvrti
	Žádost o odkup pozemků pod garážemi v areálu bytovek v nádražní čtvrti
	Audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech 
	Stavební úpravy OÚ Telnice
	Instalace klimatizační jednotky
	Materiál pro zateplení budovy
	Fasádní omítka
	Fasádní penetrace
	Lešení
	Sdělení Zeměměřičského úřadu
	Žádost Linky bezpečí
	Žádost ŘKF Telnice 	
	Žádost o ořezání javoru 
	Rozhodnutí JMK telnický bobr
	Zabezpečení nedělního klidu vyhláškou
	Dotace JMK Dotační smlouva
	Dotace JMK – neschválení žádosti o dotaci
	Žádosti o obecní dotaci typu B
	Nájemní smlouva s KTS Ekologie
	Pověření starosty obce - OSA
	Sběr šrotu
	Odměny – Ekokom za 1Q 2017
	Souhlas s veřejnoprávní Smlouvou SÚ Sokolnice – Pavel Homola
	Stavební řízení - chodník U Rybníka, Telnice
	Příspěvek na výsadbu 
	Vyúčtování vody předané za rok 2016
	Příloha č. 1 – Smlouva s KTS Ekologie
	Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených Dětí Prostějov 
	Věcné břemeno kanalizace ul. Draha 
	Sečení trávy 
	Retardér 
	Manželé XXXXXXXX a jejich korespondence 
	Černé skládky – Hliníky
	Žádost p.XXXXXXXX
	Úkol pro finanční výbor
	Telnický rybník
	Veřejnoprávní smlouva s Městem Újezd u Brna
	Rozpočtové opatření 3-2017
	Informace o výsledcích zápisu do MŠ 2017/2018
	Podmínky LHD 2017 
	Aktuální stav výběru místních poplatků
	Závěrečný účet DSO Region Cezava za rok 2016
	Závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2016
	Informace – Telnický zpravodaj
	Pozvánky
	Poděkování
	Stížnost – O2
	Projekt TERRA Group
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Petra Gabrhela a Miroslava Homolu.
		

